
   

 

 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA 

A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ KROMĚŘÍŽ 

Albertova 4261/25 a, 767 01 Kroměříž 
tel.: 577 002 250, e-mail: reditel@szskm.cz, www.szskm.cz 

 
  

IČ: 00637939 č. účtu: 16439691/0100 datová schránka: mkgxjdb 

CIZÍ JAZYK (ANGLICKÝ JAZYK) – písemná zkouška 

Výkon žáka je hodnocen podle uvedených kritérií body takto: 
 

Kritéria hodnocení části A  bodové rozpětí 

ZPRACOVÁNÍ ZADÁNÍ 0 – 6 

ORGANIZACE A KOHEZE TEXTU 0 – 6 

SLOVNÍ ZÁSOBA A PRAVOPIS 0 – 6 

MLUVNICKÉ PROSTŘEDKY 0 – 6 

Maximální počet dosažitelných bodů 24 
 

Kritéria hodnocení části B  bodové rozpětí 

ZPRACOVÁNÍ ZADÁNÍ 0 – 3 

ORGANIZACE A KOHEZE TEXTU 0 – 3 

SLOVNÍ ZÁSOBA A PRAVOPIS 0 – 3 

MLUVNICKÉ PROSTŘEDKY 0 – 3 

Maximální počet dosažitelných bodů 12 

 

Maximální počet dosažených bodů za obě části písemné práce je 36 bodů (24+12).  

 

Minimální počet bodů nezbytných pro splnění písemné práce je 16 bodů, tj. 44 % z celkového počtu bodů. 

V případě, kdy je písemná práce v dílčím kritériu 1.a) (Obsah) nebo v kritériu 1.b) (Rozsah) hodnocena počtem 

bodů „0“, písemná práce se podle dalších kritérií nehodnotí a výsledný počet bodů je roven „0“.  

Hodnoceno počtem bodů „0“ jsou tedy případy: 

• nedodržení tématu: text nebo většina textu se nevztahuje k zadanému tématu / komunikační situaci; 

• nedodržení typu textu: není dodržen funkční styl a slohový postup;  

• nedodržení délky textu: text nesplňuje minimální požadovaný rozsah slov.  

• nečitelného textu 

• předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka. Text prokazatelně převzatý z dostupného zdroje se 

nezapočítává do celkového rozsahu písemné práce, a není tedy předmětem hodnocení. 
 
 

Podrobná kritéria hodnocení písemné práce, části A i části B, jsou uvedena v příloze č. 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:reditel@szskm.cz


   

 

 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA 

A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ KROMĚŘÍŽ 

Albertova 4261/25 a, 767 01 Kroměříž 
tel.: 577 002 250, e-mail: reditel@szskm.cz, www.szskm.cz 

 
  

IČ: 00637939 č. účtu: 16439691/0100 datová schránka: mkgxjdb 

CIZÍ JAZYK (ANGLICKÝ JAZYK) - ústní zkouška  
 

Výkon žáka je hodnocen zkušební maturitní komisí podle uvedených kritérií body takto: 
 

 bodové rozpětí 

1. OTEVŘENÉ OTÁZKY  

a) Zadání / obsah a projev 0 – 3 

b) Lexikální kompetence 0 – 3 

c) Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti 0 – 3 

2. POPIS OBRÁZKU  

a) Zadání / obsah a projev 0 – 3 

b) Lexikální kompetence 0 – 3 

c) Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti 0 – 3 

3. SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV  

a) Zadání / obsah a projev 0 – 3 

b) Lexikální kompetence 0 – 3 

c) Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti 0 – 3 

4. TERMINOLOGIE DANÉHO OBORU  

a) Zadání / obsah a projev 0 – 3 

b) Lexikální kompetence 0 – 3 

c) Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti 0 – 3 

5. FONOLOGICKÁ KOMPETENCE uplatněná jednotně na celou  

    zkoušku 

0 – 3 

 
Maximální počet dosažitelných bodů je 39 (včetně započtení bodů za čtvrté kritérium, uplatněné na celou 

zkoušku, tj. 36 + 3).  

 

Minimální počet bodů nezbytných pro splnění ústní zkoušky je 17 bodů, tj. 44% z celkového počtu bodů. 
 

V případě, kdy je jakákoli ze čtyř částí ústního projevu v kritériu Zadání / Obsah a projev hodnocena počtem 

bodů „0“, podle dalších kritérií se ústní projev v dané části nehodnotí a výsledný počet bodů za tuto část 

ústního projevu je roven „0“. 

V kritériu Zadání / Obsah a projev se uděluje „0“ v případě: 

• nesplnění požadavků zadání (ústní projev se nevztahuje k zadanému tématu / zadané komunikační 

situaci; nesplňuje požadavky na správnost a rozsah ověřovaných specifických / odborných znalostí či 

dovedností ve 3. a 4. části) 

• ústní projev nelze hodnotit pro nedostatek jazyka 

Kritéria hodnocení neboli deskriptory jsou čtyři. Nejvyšší váhu má deskriptor č. I – Zadání / Obsah a projev, 

nejnižší váhu má fonologická kompetence. Šíře slovní zásoby je tedy důležitější než (gramatická) správnost 

jejího použití. 

Podrobněji jsou kritéria a charakteristiky výkonu žáka u zkoušky, odpovídající jednotlivým bodovým 

hodnotám, popsány v příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto sdělení. 

 

Poznámka: 

Při udělení klasifikačního stupně 5 – nedostatečný bude vždy proveden písemný záznam o průběhu zkoušky 

a hlasování členů zkušební komise.  

mailto:reditel@szskm.cz

